
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง 
            ที่  ๑๐๖๖ / ๒๕๖๗                                                         

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง 
……………………………………. 

ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 76 วรรคสาม บัญญัติให้
รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลั กในการกำหนดประมวลจริยธรรม
สำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้นๆ และมติคณะกรรมการมาตรฐานทางจริยธรรม โดยรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงมหาดไทยได้กำหนดให้มีประมวลจริยธรรมผู้บริหารท้องถิ่น ประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาท้องถิ่น 
และประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการประพฤติปฏิบัติตน ของผู้บริหาร 
สมาชิกสภาท้องถิ่น และประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น 

 

ดังนั้น เพ่ือให้การขับเคลื่อนจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกยาง โดยมีองค์ประกอบและ อำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

 

1. คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1.1 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง  ประธานคณะทำงานฯ 
1.2 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง  รองประธาน 
1.3 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง   รองประธาน 
1.4 หัวหน้าสำนักปลัด     คณะทำงาน 
4.5 ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
1.6 ผู้อำนวยการกองช่าง     คณะทำงาน 
1.7 นักทรัพยากรบุคคล     คณะทำงาน/เลขานุการ 
1.8 ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล    คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 

 2. อำนาจหน้าที่ 
  2.1 ให้คณะทำงานมีหน้าที่รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมจริยธรรมใน
หน่วยงาน กับประมวลจริยธรรมผู้บริหาร ประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาท้องถิ่น และประมวลจริยธรรม
พนักงานส่วนท้องถิ่น 
  2.2 จัดทำแนวทางปฏิบัติ ประพฤติปฏิบัติตนทางจริยธรรม โดยมีการสร้างการรับรู้ ความ
เข้าใจ ในประมวลจริยธรรมผู้บริหาร ประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาท้องถิ่น และประมวลจริยธรรมพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง 

2.3 ดำเนินการรายงานผลการดำเนินการขับเคลื่อนจริยธรรมในหน่วยงาน ให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกยาง ในเวลาที่กำหนด 

/2.4 ดำเนิน... 

 



 

-   2  - 

  2.4 ดำเนินการอ่ืนใดตามที่ได้รับมอบหมาย 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ วันที่  ๑๐  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                               (นางพลอยสิชา ชมบุญ)  

                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกยาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

องค์การบรหิารสว่นตำบลโคกยาง อำเภอปราสาท จงัหวดัสรุินทร์ 


